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یک ماه قبل از اعزام، صاحب خانه ام گفت خانه را خالی کنمتی
گفت و گوی »ایران« با علیرضا مختاری، دارنده مدال نقره پرتاب وزنه پارالمپیک توکیو

رکوردگیری بی مورد باعث شد تا کمتر پرتاب کنم/مدالم را به مردم خوب ایران و کشاورزان اصفهانی تقدیم می کنم
محمدمحمدی ســدهی/ پنجمین روز از مسابقات 
در  ایــران  کاروان  بــا درخشــش  پارالمپیــک 2020 
دوومیدانــی همــراه بــود و کاروان ایــران در ایــن روز 
موفــق بــه کســب مــدال در ایــن رشــته مــدال آور و 
پرافتخار شد. در این رشته علیرضا مختاری، نماینده 
پرتاب وزنه ایران با هشت حریف از کشورهای دیگر 
رقابت کرد و با پرتاب ۸ متر و ۴۸ سانتیمتر صاحب 
مــدال نقــره شــد. در این مــاده الویــن آســتانوف از 
آذربایجان با پرتاب ۸ متر و ۷۷ ســانتیمتر قهرمان 

شد و رکورد پارالمپیک را ۵ سانتیمتر ارتقا داد.
علیرضــا مختــاری درخصــوص این مســابقات به 
خبرنگار »ایران« گفت: »سطح مسابقات بسیار بالا 
بــود به این دلیل که همه تلاش شــان این بود که در 
جایــگاه اول حضور پیــدا کنند و ایــن موضوع حتی 
کسب مدال را هم برای من و سایر رقبا سخت کرده 
بود. در این دوره علاوه بر حریفان دیگر یک حریف 
تازه وارد از آذربایجان داشتم و شناخت خوبی برای 
رقابت با او نداشتم و این موضوع باعث شد تا مدال 
طلا را از دســت بدهم. واقعیــت این بود که حریف 

آذری فیزیک بدنی اش بالاتر از من بود.«
او صحبت های خــود را این گونه ادامه داد: »حریف 
آذربایجانــی پیــش از ایــن در کلاس F54 مســابقه 
مــی داد و در این کلاس نفر آخر بــود. در این کلاس 

ورزشکاران وزنه های 4 کیلوگرم را پرتاب می کنند اما 
پیش از حضور در پارالمپیک کلاس خود را با کلک و 
حقه تغییر داد و به کلاس F53 آمد و در پارالمپیک 
حضــور یافــت. او در ایــن کلاس وزنــه 3 کیلوگرم را 
پرتاب می کرد و این کار برای او راحت تر بود. به این 

دلیل توانست مدال طلا را از چنگ من درآورد.«
ایــن پرتابگــر نقــره ای کشــورمان در پارالمپیــک در 
پاســخ به این ســؤال که آیا قصد اعتراض به کمیته 
بین المللــی المپیــک داریــد؟ افــزود: »بلــه باید از 
طریــق کمیته ملــی المپیک کشــورمان ایــن اتفاق 
بیفتد و سایر کشورها هم چنین هدفی دارند. علاوه 
بر این امان الله پاپی هم مدال طلای خود را به یک 
ورزشــکار ایرانی )حامــد حیدری( واگذار کــرد. ما در 
حالی که می توانســتیم 2 مدال طلا بگیریم اما این 

اتفاق به خاطر این مسائل نیفتاد.«
مختــاری با اشــاره به این موضوع که پیــش از اعزام 
در فاصله زمانی اندک 4 رکوردگیری سنگین انجام 
دادم، افــزود: »دنبال بهانه نیســتم اما این موضوع 
باعث شــد تا بدنــم از فرم اصلی خود خارج شــود. 
رکوردگیری بی مورد باعث شد تا در پارالمپیک کمتر 
بزنــم. یک دوومیدانی کار تنها می تواند در ســال در 
2 مســابقات حضــور یابد و این حرف من نیســت و 
تمامی کارشناســان چنین عقیده ای دارنــد. ما نیاز 

داریم که از نظر علمی هم با ورزش آشــنا شــویم تا 
دیگر شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم.«

او روی سکوی دومی مسابقات گریست و این چنین 
در این خصوص صحبت کرد: »در جریان برگزاری 
مسابقات المپیک 2014 ریو مادرم را از دست دادم 
و ۸ ماه بعد پدرم به رحمت خدا رفت. پرتاب اولم 
خوب نبــود و در پرتاب دوم هم خطا کردم و خیلی 
ناراحــت بــودم. در هنــگام ســومین پرتــاب از پدر و 
مادرم خواستم که به من کمک کنند که خوشبختانه 
آنهــا به مــن کمک کردنــد و توانســتم ۸ متــر و ۴۸ 
ســانتیمتر پرتاب کنم. جایشــان خیلی خالی است 
و دوســت داشــتم آنهــا بودنــد و ایــن موفقیت ها را 
می دیدند. دوست دارم این مدال نقره را به روح این 
دو عزیز تقدیم کنم. علاوه بر این مدالم را به مردم 
خــوب ایران و کشــاورزان مظلــوم اصفهانی تقدیم 

می کنم. زاینده رود آب ندارد.«
مختاری درخصوص جایــگاه کاروان ایران در توکیو 
چنین نظری داشت: »جایگاه کاروان ایران بهتر از ریو 
خواهــد بود. یکی دیگر از موضوعات ناراحت کننده 
در این دوره از مسابقات جای خالی سیامند رحمان 
اســت. مــا در ریــو در یــک روز مســابقات مان برگزار 
شــد و با همدیگر به هتل بازگشــتیم. ســیامند پسر 
خــوب کاروان ایران بود، خدا رحمتش کند. منصور 

پورمیرزایی جایگزین ســیامند اســت و امیدوارم که 
بتواند طلا بگیرد و سیامند را خوشحال کند.«

این پرتابگر نقره ای کشــورمان پیــش از اعزام هم با 
مشکلی روبه رو شد. مختاری این گونه در خصوص 
مشــکلش صحبت کرد: »یک ماه قبل از حضور در 
توکیــو صاحب خانه ام به من گفــت که باید خانه را 
خالی کنم. بارها با او در این خصوص صحبت کردم 
و بالاخره راضی شــد تا بعد از پارالمپیک این اتفاق 

بیفتد و خانه ام را تخلیه کنم. ماهی 3 و نیم میلیون 
تومــان اجاره می دهم و به ســختی زندگی می کنم. 
پاداش نقره المپیک یک و نیم میلیارد تومان است 
و حقیقتاً با این پول تنها می توانم در اصفهان خانه 
رهن کنــم. اصفهان تنها چند ورزشــکار المپیکی و 
پارالمپیکی دارد و ســؤال من از مسئولان استان این 
اســت که آیا ســهم هرکــدام از اینهــا 200 متر زمین 

نمی شود؟«

تمرین نوبت صبح اســتقلال در حالی از ســاعت 
11 دیــروز در زمیــن مجموعــه انقلاب برگزار شــد که 
بازیکنــان ملی پــوش این تیم یعنی محمد حســین 
مرادمند و ســید حسین حسینی که در لیست نهایی 
اســکوچیچ قــرار نگرفتنــد در ایــن تمریــن شــرکت 

کردند. 
همچنین محمد دانشــگر، مدافع آبی پوشان که با 
ایــن تیم قرارداد داشــت اما چنــد روز پیش با حضور 
در ســازمان لیگ قرارداد خود را به صورت یک طرفه 
فســخ کرده بود، دیروز با حضور در ساختمان باشگاه 
اســتقلال قراردادش را مجدداً به مدت یک فصل به 
امضا رســاند. ضمــن اینکه جعفــر ســلمانی بازیکن 

پورتیموننزه هم به استقلال پیوست. 
رحمــان عســاکره نماینــده ایــن بازیکــن بعــد از 

حضــور در باشــگاه اســتقلال بــه خبرنــگاران گفــت: 
»همــه کارها انجام شــده و قــرارداد وی را برای امضا 
بــه هتل المپیک می برم. این قرارداد 2 ســاله خواهد 
بود اما چون اسکوچیچ اعلام کرده که هیچ کس حق 
نــدارد بــه اردوی تیم ملــی برود به همیــن دلیل این 

قرارداد در هتل المپیک امضا خواهد شد.« 
گفتنی است باشگاه استقلال خبر مبنی بر مذاکره 
اســتقلال با فرشید اســماعیلی را تکذیب و اعلام کرد 
با نظر فرهاد مجیدی سرمربی استقلال، این بازیکن 
در لیســت فصــل بعــد آبی پوشــان پایتخــت جایــی 
نــدارد. دیروز همچنین صالــح حردانی قراردادش را 
با فولاد 2 فصل دیگر تمدید کرد تا یکی از گزینه های 

مجیدی برای حضور در استقلال منتفی شود.
لازم به ذکر اســت ابوالفضل جلالی مدافع ســایپا 

دیــروز با حضور در باشــگاه اســتقلال از نهایی شــدن 
مذاکــرات و توافقــش با این باشــگاه خبــر داد. ضمن 
اینکــه بهــرام امیــری هــم بــه عنــوان سرپرســت تیم 

فوتبال استقلال جایگزین نصرالله عبداللهی شد.

دانشگر تمدید کرد، سلمانی با استقلال بست ، جلالی توافق کرد

اعلام لیست تیم ملی برای دیدار با سوریه و عراق
لژیونرها اضافه شدند

تیم ملی فوتبال ایران این روزها خود را برای انجام 2 دیدار رســمی مقابل ســوریه و 
عــراق در یازدهم و شــانزدهم شــهریور در مقدماتی جام جهانــی 2022 قطر آماده 
می  کند. از همین رو ملی پوشان کارشان را با حضور 22 بازیکن لیگ برتری آغاز کردند 
کــه از بیــن آنها 10 بازیکن باقی ماندنــد. در این بین، دیروز اســامی 1۷ لژیونر دعوت 
شده نیز اعلام شد تا 2۷ بازیکن تمرینات شان را برای بازی های پیش رو ادامه دهند. 
اســامی بازیکنان دعوت شده از سوی کادر فنی به این شرح است: علیرضا بیرانوند، 
امیر عابدزاده،  پیام نیازمند، شجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، میلاد 
محمدی، امید نورافکن، صادق محرمی، جعفر سلمانی، صالح حردانی، سیاوش 
یزدانی، عارف آقاسی، میلاد سرلک، احمد نوراللهی، محمد کریمی، یاسین سلمانی، 
زبیــر نیک نفس، علیرضا جهانبخش، ســعید عــزت اللهی، وحید امیری، ســامان 
قدوس، مهدی ترابی، علی قلی زاده، کریم انصاری فرد، مهدی قایدی، سردار آزمون 
و مهدی طارمی. گفتنی است لژیونرها از دیروز به اردوی تیم ملی اضافه شده اند و با 

دادن تست کرونا، در اتاق هایشان در کمپ تیم ملی مستقر شده اند.

تیم ملی باقری را می خواهد، یحیی اجازه نمی دهد
پرسپولیس مجوز بازیکن خارجی می خواهد

تیــم ملــی فوتبال ایران در حالــی در فاصله 2 روز مانده به بازی مهم و حســاس با 
ســوریه در مرحلــه نهایی مقدماتی جام جهانی 2022 قطــر، تمریناتش را زیر نظر 
ماریو تات مربی کرواتش دنبال می کند که دراگان اســکوچیچ ســرمربی تیم ملی و 
وحید هاشــمیان دســتیارش به دلیل ابتلا به ویــروس کرونا غایب هســتند. این در 
شرایطی است که طبق توافق شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال 
با کریم باقری مربی پرســپولیس قرار بود او در زمان برگزاری اردوهای تیم ملی از 
اردوی پرســپولیس جدا شده و به ملی پوشــان اضافه شود ولی با توجه به بازی 23 
شــهریورماه پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکســتان در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا، یحیی گل محمدی سرمربی سرخپوشان مجوز حضور باقری 
و مهرداد خانبان آنالیزور تیمش را در اردوی تیم ملی ایران نداده ولی اســکوچیچ 
تأکید دارد باقری حتماً باید در کنار این تیم باشــد. از این رو عزیزی خادم با جعفر 
ســمیعی مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس تمــاس گرفت و از او خواســت تــا اجازه 
حضور باقری در اردو داده شــود. ســمیعی نیز قول داده تلاشــش را برای حل این 
مشکل خواهد کرد. نکته ای که در این بین وجود دارد این است که گل محمدی در 
گفت و گویی که یکشنبه با خبرنگاران داشت، نارضایتی خود را از فدراسیون به دلیل 
عدم هماهنگی مبنی برای مجوز بازدید از چمن بازی و محل تمرین پرسپولیس 
در شهر دوشنبه تاجیکستان اعلام کرد و با ویژه دانستن شرایط پرسپولیس و دیگر 
تیم های حاضر در رقابت های لیگ قهرمانان آســیا، از فدراســیون خواســت مجوز 
جــذب یــک بازیکن خارجــی با توجه به شــرایط موجــود صادر شــود. برای همین 
مدیرعامل پرســپولیس هم در تماســی که با رئیس فدراســیون داشــت، خواســتار 
رسیدگی به وضعیت باشگاه پرسپولیس به دلیل کارشکنی تاجیکی ها شد. همچنین 
آنها خواسته گل محمدی مبنی بر جذب یک بازیکن خارجی را مورد بررسی قرار 
دادند که قرار اســت این موضوع در نشســتی با حضور حســن کامرانی فر دبیرکل 
فدراســیون پیگیری شــود. پرسپولیس اگرچه یکشــنبه حامد پاکدل مهاجم فصل 
گذشــته آلومینیوم را به خدمت گرفت ولی گویا قصد جذب یک مهاجم خارجی 
هم دارد و به گفته رســانه های عربســتانی، الکســاندر پریوویچ مهاجم صربستانی 
سابق الاتحاد را می خواهد جذب کند و به نظر می رسد پرسپولیسی ها می خواهند با 
واسطه قراردادن موضوع باقری به نوعی مشکل جذب بازیکن خارجی را که توسط 

فدراسیون ممنوع اعلام شده بود، حل کنند.

بازی هــای  از  روز  ششــمین  ورزشــی/  گــروه 
پارالمپیــک 2020 توکیــو، روز دوشــنبه برگــزار شــد 
و ورزشــکاران کشــورمان در رشــته های تیرانــدازی، 
بــا کمــان،  تیرانــدازی  دوومیدانــی، وزنه بــرداری، 
بســکتبال بــا ویلچــر و والیبال نشســته بــه مصاف 
حریفــان خــود رفتند. تیم ملی بســکتبال با ویلچر 
ایــران در پنجمین بازی در مرحله گروهی 53-56 
مقابل آلمان شکســت خورد و از صعود به مرحله 
یک چهــارم نهایی بازماند. ایران برای کســب رتبه 
نهم روز پنجشــنبه بــه مصاف کــره جنوبی خواهد 
رفت. در وزنه برداری منصور پورمیرزایی، جانشین 
مرحوم ســیامند رحمــان در دســته 10۷+ کیلوگرم 

بــا حریفانــی از عــراق، کلمبیــا، یونان، مصــر، کره 
جنوبــی، اردن و آذربایجــان رقابــت کــرد و بــا مهار 
وزنــه 241 کیلوگرم صاحب مدال نقره شــد. در این 
دســته ورزشــکار اردنی با 241 کیلوگرم طلا گرفت، 
پورمیرزایی با همین رکورد و با دلیل وزن بیشــتر به 
نقــره رســید و وزنه بردار عراقی بــا 22۸ کیلوگرم به 

برنز بسنده کرد. 
در ابتدای این مســابقه چند کلیپ از ســیامند، 
رحمــان رکــورددار جهان و پارالمپیک این دســته 
پخش شــد. پورمیرزایی در مراســم اهــدای مدال 
بــا پیراهنــی کــه چهــره ســیامند رحمــان روی آن 
نقش بســته بود، حاضر شــد و مدالش را دریافت 

کــرد. او پــس از کســب نقــره افتخــارات ســیامند 
دنیــای  از  و  دانســت  ناشــدنی  تکــرار  را  رحمــان 
قهرمانــی خداحافظــی کــرد. همچنیــن ســامان 
رضی ملی پوش دســته 10۷- کیلوگرم کشــورمان 
در رقابــت بــا وزنه بردارانــی از مالــزی، مکزیــک، 
امریکا، مغولســتان، عراق، گرجستان و جمهوری 
آذربایجــان با رکورد 231 کیلوگــرم صاحب مدال 
برنز شد. در این رقابت نماینده مغولستان با 245 
کیلوگــرم رکــورد پارالمپیک را شکســت و قهرمان 
شــد و وزنه بــردار مالزیایــی بــا 23۷ کیلوگــرم در 
رده دوم ایســتاد. در دوومیدانــی امیــر خســروانی 
در پــرش طــول T12 بــا ورزشــکارانی از جمهوری 

آذربایجــان )2نفــر(، آلمــان، کوبا )2 نفر(، ســوئد 
)2 نفــر(، ازبکســتان و بــلاروس رقابــت کــرد و بــا 
ثبــت رکــورد ۷.21 متر به مدال طلا دســت یافت. 
خســروانی پــس از این اتفــاق، مدالــش را تقدیم 

مردم و مربی اش کرد.
مهدی اولاد و نورمحمد آرخی دو نماینده ایران 
در پرتــاب وزنــه F11 بودنــد که اولاد با رکــورد 14.43 
متر صاحب مدال طلا شــد و آرخی با رکورد 12.۷۸ 
متر در رده ششــم قرار گرفت. النــاز دارابیان هم در 
پرتاب دیســک F53 با رکورد 12.49 متر از دستیابی 
به مدال بازماند.همچنین در مســابقات تیراندازی 
ماده تفنگ بادی 10 متر R2 ایستاده رقیه شجاعی، 

بانــوی ملی پوش کشــورمان در رده ششــم ایســتاد 
و از کســب مــدال بازمانــد. در تیرانــدازی بــا کمــان 
فرزانه عسگری هم با شکست مقابل »ماریا آندره آ 
ویرگیلیــو« از ایتالیــا از صعــود به جمــع ۸ کماندار 
برتــر بازمانــد و محمدرضــا زنــدی در W1 انفرادی 
بــا 2 پیــروزی مقابل حریفــان چینی خــود به نیمه 
نهایــی راه یافــت و در این مرحله از جمهوری چک 
شکســت خــورد و از صعود به فینال بــاز ماند.  او در 
دیدار رده بندی به حریفی از ترکیه باخت و به مقام 
چهارمی بسنده کرد. تیم ملی والیبال نشسته ایران 
هم دیروز در دومین بازی خود با برزیل رقابت کرد 

و 3 -0 )25 -19، 25 -23 و 25 -20 ( پیروز شد.

2طلا، یک نقره و یک برنز کاروان ایران در ششمین روز از پارالمپیک 2020

نقره پورمیرزایی به یاد سیامند


